13. Ikat-ikatan Dua Belas Puji.
Karya ini mengisahkan tentang hadiah yang diberikan raja

Belanda kapada pengarangnya berupa sebuah tempat dawat (tinta) yang
terbuat dari perak. Hadiah tersebut diterima pengarangnya di balairung
pada hari Sabtu pukul sembilan tahun 1274H/1857M.18

14. Syair Hukum Faraid
Syair ini sangat pendek terdiri atas 12 halaman dengan 82

bait, memuat antara lain tentang sebab-sebab perwarisan, orang-
orang yang terlarang menerima warisan, orang-orang yang dapat
menerima warisan, dan jumlah warisan yang diterima. .